Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-01-2023
Insolventienummer F.01/22/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247843:F001
Datum uitspraak 13-09-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr J.P.M. Dexters

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Vijfhoeck B.V. 05-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap De Vijfhoeck B.V., statutair gevestigd en 05-10-2022
kantoorhoudende te (5701 PW) Helmond aan de Kamstraat 26, ingeschreven 1

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 67710328 (hierna: “De

Vijfhoeck”).

Activiteiten onderneming

(bier) Cafe / Restaurant. De doelstelling is het exploiteren van een horeca 05-10-2022
onderneming. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 264.209,00 € -132.994,00 € 49.120,00
2020 € 208.863,00 € 10.991,00 € 24.826,00

2021 € 237.880,00 € 1.359,00 € 29.245,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d1188eb3-4d33-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0b9431ca-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over 2022 c.q. lopend boekjaar blijkt uit de kolommenbalans / balans winst 05-10-2022
&verlies per datum faillissement een verlies van € 55.288,--. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-10-2022
6
1
Boedelsaldo
05-10-2022
€ 6.050,16
1
18-01-2023
€ 6.040,54
2
Verslagperiode
van 05-10-2022
1
13-9-2022
t/m
30-9-2022
van 18-01-2023
2
1-10-2022
t/m
31-12-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 35 min
2 8 uur 0 min
totaal 34 uur 35 min
Toelichting bestede uren
Zie specificatie. 05-10-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de De Vijfhoeck is Borgo Beheer B.V. De  05-10-2022
aandelen in Borgo Beheer B.V. worden voor 50/50 % gehouden door mevrouw 1

Klomp en de heer Molleman. Deze zijn tevens de zelfstandig bevoegd

bestuurders van Borgo Beheer B.V.

Borgo Beheer B.V. voerde het bestuur c.q. het management via een
zogenaamde managementovereenkomst. Die werd met wederzijds goedvinden
per datum faillissement beéindigd.

1.2 Lopende procedures

Niet voor zover bekend. 05-10-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen separate verzekeringen via De Vijfhoeck afgesloten. 05-10-2022
1

1.4 Huur

Borgo Beheer B.V. is de eigenaar van het gehuurde onroerend goed. De huur 05-10-2022

bedroeg laatstelijk € 7.000,-- per maand. De huurovereenkomst behelsde 1

eveneens de bedrijfsinventaris. De huurovereenkomst is met wederzijds
goedvinden beéindigd per datum faillissement.

Het gehuurde werd per 23 september 2022 opgeleverd aan verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is opgericht op 2 januari 2017. De onderneming is evenwel 05-10-2022
eerst echt feitelijk actief vanaf februari 2019. In 2018 werd slechts een zeer 1
bescheiden omzet gedraaid van € 5.000,-- aldus de jaarrekening 2018. Bij de
feitelijke start van de onderneming, werd deze reeds bij aanvang

geconfronteerd met een nijpende personeelsproblematiek. Zulks in zeker zin

op de voet gevolgd door de Coronapandemie, waardoor twee periode van

sluiting zijn gevolgd. De onderneming is nooit tot volle wasdom kunnen komen.

Op het moment dat de onderneming haar deuren weer kon openen, bleef het

tekort aan personeel haar parten spelen, waardoor zij maar een beperkt

aantal dag open zou kunnen. In die periode werden onvoldoende omzetten

gedraaid om de kosten te kunnen dekken. De schulden, waaronder de
belastingschulden, liepen verder op, zodat geconcludeerd diende te worden in
september 2022 dat de onderneming niet meer in staat was aan de lopende
verplichtingen te voldoen. Het bestuur heeft daarop het faillissement

aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 05-10-2022

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 05-10-2022

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-9-2022 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden; overleg en contact met het UWV. Overleg 05-10-2022
met de bestuurder dienaangaande en alsmede in het licht van het 1
personeelstekort en het verloop van het personeel in het verleden. Zulks mede

met het oog op de oorzaken voor het faillissement. Verzamelen en bestuderen

aangereikte stukken. Inrichten van de opzeggingsbrieven.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De Vijfhoeck heeft geen onroerende zaken in eigendom. 05-10-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 05-10-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Vijfhoeck heeft geen inventaris in eigendom. De inventaris waarvan De 05-10-2022
Vijfhoeck gebruik maakte behoort in eigendom toe aan Borgo Beheer B.V. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 05-10-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie. Overleg bestuurder. Onderzoek lopende 05-10-2022
huurovereenkomst voor de inventaris. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een zeer beperkte drankvoorraad. € 6.050,00 € 6.050,00
totaal € 6.050,00 € 6.050,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De resterende voorraad drank was (deels) onderhevig aan het risico van 05-10-2022
verderf. Meer dan 20 fusten speciaal bier bleken aangebroken, maar nog (net 1

wel) te consumeren. Voor het overige speciaal bier (op fles) hikte een zeer

aanzienlijk deel aan tegen de houdbaarheidsdatum. De voorraad was verpand

aan de Rabobank. In de boeken is de voorraad (aanvankelijk) opgenomen voor

een bedrag van circa € 6.250,--. De ondernemer noteerde verder nog voor 2k

restvoorraad in de flessen (sterke drank met name). Deze zijn onverkoopbaar

en is meegenomen in de totaal verkoop van € 6.050,-- inclusief btw.

Levensmiddelen werden voor het overige niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren van de voorraad, de houdbaarheid en de aard de goederen. 05-10-2022
Overleg met een veilingorganisatie over de verkoopbaarheid en de waarde. 1
Overleg en toestemming RC. Vastleggen afspraken verkoop.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Emballage (aldus de administratie), zij het beperkt.

Verslag 2:

Mogelijk heeft de boedel nog aanspraak op NOW. In overleg met de
administrateur is gekeken naar de kwartalen die nog definitief ingediend
moeten worden. Het zal overigens maar een beperkt actief zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek ter plaatse en onderzoek administratie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen actief te innen (handels) debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanvankelijk stond nog een post in de boeken ultimo 2021 van circa € 12.536,-
-. Dit tegoed zag met name op TVL 2021. De bedragen van € 9.614,--en €
2.165,-- werden nog in respectievelijk januari en september ontvangen,
derhalve voor datum faillissement.

5. Bank/Zekerheden

05-10-2022
1

18-01-2023
2

05-10-2022
1

05-10-2022

1

05-10-2022

1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 650.500,-- + PM. De
Vijfhoeck is hoofdelijk betrokken in de financiering van de hele groep aan
vennootschappen.

5.2 Leasecontracten

Daaris geen sprake van. Vermoedelijk wel een bruikleen-constructie van een
brouwer voor de koelingen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de Rabobank werden de gebruikelijke zekerheden verschaft, zoals
pandrecht op de inventaris, voorraden en debiteuren.

De Rabobank heeft in dit faillissement afstand van haar pandrecht gedaan op
de voorraad. Van debiteuren is geen sprake en een inventaris heeft De
Vijfhoeck niet in eigendom.

De Rabobank claimt tevens het pandrecht op het creditsaldo ter hoogte van €
12.278,51.

De boedel stelt zich op het standpunt dat een bedrag van € 1.550,--
toebehoort aan de boedel. Het kasgeld werd op datum faillissement
gecrediteerd en kan niet onder het pandrecht van de bank vallen.

Verslag 2:
De bank zal in voornoemde worden aangeschreven, teneinde het kasgeld
aan de boedel af te storten.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is pandhouder.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Die positie werd inzichtelijk gemaakt en is uiterst beperkt. Ter zake de
handzame voorraad is niet aan te wijzen wie die heeft geleverd. Alles stond
reeds in de koelrekken van de onderneming.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

05-10-2022
1

05-10-2022

mE1

05-10-2022
1

18-01-2023
EK

05-10-2022

1

05-10-2022
1

05-10-2022
1

05-10-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De resterende voorraad heeft de Rabobank aan de boedel laten vrijvallen,
door hier afstand van haar pandrecht op de voorraad te doen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek financieringsdocumentatie. Overleg met de Rabobank ter zake de
voorraad. Overleg Rabobank voortgang.

Verslag 2:
De bank dient het kasgeld dat op datum failissement op de bankrekening
werd gecrediteerd nog aan de boedel over te maken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

05-10-2022

1

05-10-2022

1

18-01-2023
& 2

05-10-2022

1

05-10-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen dat de boekhoudplicht zou zijn 05-10-2022
geschonden. Nagenoeg alle verzochte bescheiden werden ondertussen 1
aangereikt. De rechten en verplichtingen van de onderneming konden per

datum faillissement gekend worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Daaraan werd voldaan. 05-10-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 05-10-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Daaraan werd voldaan. 05-10-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-10-2022
Toelichting

1
Vooralsnog zijn hier geen aanwijzingen voor, maar wordt nog nader
onderzocht.

18-01-2023
Toelichting

2
Verslag 2:
Van onbehoorlijk bestuur is tot op heden niet gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

05-10-2022
Toelichting

1

Daaris vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariseren en veilig stellen van de administratie. Bestudering administratie 05-10-2022
/ overleg met de bestuurder daar waar nodig. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-10-2022
Toelichting

1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-10-2022
Toelichting

1
In de administratie werd een bedrag genoteerd van € 93.662,--.
Ingediend : € 89.090,00

18-01-2023
€ 95.656,00

2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

05-10-2022
Toelichting

1
Volgens de administratie: 21
Ingediend: 4

18-01-2023
11

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

05-10-2022

Toelichtin

g 1

Handelscrediteuren:

Volgens de administratie € 11.778,--.

Ingediend: € 3.049,--

Intercompany vordering van Borgo Beheer B.V.:

€ 63.985,--.

Vorenstaande exclusie de vordering van de Rabobank tot een bedrag van €

650.500,--,
18-01-2023

Toelichtin

g 2

Verslag 2:

Ingediend: € 30.123,08

De bank heeft haar vordering wel ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement wegens gebrek aan baten worden 05-10-2022

afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisering van crediteuren, aanschrijven, onderzoek voorwaarden. 05-10-2022
1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing. 05-10-2022
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

05-10-2022
e Aanvullend onderzoek administratie.
1
Verslag 2: 18-01-2023
Innen kasgeld, afwikkeling NOW en daarna (eind) afwikkelen. 2
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Te verwachten is dat het failissement tegen eind 2022 / begin 2023 kan 05-10-2022
worden afgewikkeld. 1
Verslag 2: 18-01-2023
Zodra de bank het kasgeld heeft afgestort naar de boedel, alsmede de 2
afwikkeling van de NOW heeft plaatsgevonden, kan het failissement voor
opheffing wegens gebrek aan baten worden voorgedragen.
10.3 Indiening volgend verslag
| 18-4-2023 18-01-2023
2
10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging. 05-10-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


